
 

ORIGINALE 
 
ORDINANZA   N. 3  
in data   23-09-2016 
 
UFFICIO STAFF  
  
 

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
L’anno  duemilasedici addì  ventitre  del mese di settembre il Sindaco  BOTTARO 
CRISTIAN  ha assunto la presente ordinanza 
 

OGGETTO: TEMPORANEA SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA E DEL 
PUNTO PUBBLICO DI ACCESSO A INTERNET, DAL 03 OTTOBRE AL 05 
NOVEMBRE 2016 E INTERDIZIONE ALL'USO DELLE SALE RIUNIONI DEL PIANO 
PRIMO DEL CENTRO CULTURALE TOMASONI,  DAL 03/10/2016 AL 30/06/2017, PER 
CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL SUDDETTO CENTRO.  

   

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N. .............................. Reg. Pubbl. 
 
 Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo on line  dal 
___________________________ al __________________________. 
 
Addì _________________  
 
                                                                                                           IL MESSO COMUNALE f.f. 
                                                                                                                    Dott.ssa Emma Frison 
 

 
 
 
 
 
 
 



 Ordinanza 3 del 23-09-2016 pag. 2 di 3  
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: TEMPORANEA SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA E DEL 
PUNTO PUBBLICO DI ACCESSO A INTERNET, DAL 03 OTTOBRE AL 05 
NOVEMBRE 2016 E INTERDIZIONE ALL’USO DELLE SALE RIUNIONI DEL PIANO 
PRIMO DEL CENTRO CULTURALE TOMASONI, DAL 03/10/2016 AL 30/06/2017, PER 
CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL SUDDETTO CENTRO. 
 

IL SINDACO  
PREMESSO: 
 

- che presso il centro culturale Tomasoni di via Mussolini 13, di proprietà comunale, al 
piano terra, ha sede la Biblioteca pubblica comunale, presso la quale è collocato anche 
il centro pubblico di informatizzazione “P3@Veneti”, mentre al piano primo sono 
collocate le sale riunioni ad uso del pubblico; 

- che con precedente deliberazione di G.C. n. 86, assunta in data 27/11/2015, esecutiva, 
l’Amministrazione comunale ha deciso che, al fine di provvedere ai lavori di 
manutenzione straordinaria dell’edificio di via Mussolini 13, si sarebbe reso 
necessario trasferire il servizio di Biblioteca comunale  al piano terra di Villa Ruzzini 
(ubicata in via Caltana 156); 

- che il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali – Direzione generale Biblioteche e 
Istituti culturali, su conforme parere della competente Soprintendenza Archivistica, ha 
dato autorizzazione al suddetto spostamento, con nota Prot. n. 8523 del 21/04/2016, 
acquisita al Protocollo di questo Comune al n. 3643, in data 21/04/2016; 

 
RITENUTO, per tanto, di dover disporre la sospensione del servizio di apertura al pubblico 
della Biblioteca e del centro di informatizzazione “P3@Veneti”, per lo stretto tempo 
necessario alle operazioni di ordinato trasferimento e di ordinata ricollocazione del patrimonio 
librario, mobilio e attrezzature, in via Caltana 156, dal 03.10.2016 al 05.11.2016 e disporre, 
altresì, la chiusura al pubblico delle sale riunioni al piano primo del suddetto Centro dal 
03.10.2016 al 30.06.2017; 
 
VISTI: 

- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- l’articolo 2, comma 7, del vigente regolamento disciplinante il servizio di Biblioteca, 

approvato con deliberazione di C.C.  n. 44 del 21/12/2016; 
 
DATO ATTO che sussistono i presupposti di forza maggiore che giustificano la sospensione 
dei suaccennati servizi; 
 

ORDINA  
 

1) Il servizio pubblico di Biblioteca comunale e il centro pubblico di informatizzazione 
“P3@Veneti” sono sospesi dal 03 ottobre al 05 novembre 2016, per i motivi in 



 Ordinanza 3 del 23-09-2016 pag. 3 di 3  
 

premessa esposti, tali servizi riapriranno regolarmente presso il piano terra di Villa 
Ruzzini (Via Caltana nr. 156) da MARTEDI 08 novembre 2016; 

2) l’accesso alle sale riunioni del piano primo del Centro Culturale Tomasoni è interdetto 
al pubblico dal 03.10.2016 al 30.06.2017, per i motivi di cui in premessa; 

3)  copia del presente provvedimento sia: 
- trasmessa all’Ufficio lavori Pubblici e all’Ufficio Cultura per quanto di rispettiva 
competenza; 
- affissa all’albo on line per tutta la durata del periodo di chiusura al pubblico 
dello stabile di via Mussolini 13; 
- inserita in home page del sito internet del Comune, per la generale conoscenza; 
- affissa all’esterno dello  stabile di via Mussolini 13; 

 
4) di dare atto che il presente atto sarà altresì pubblicato nella sezione del sito 

istituzionale denominata “Amministrazione trasparente”� sotto-sezione di 1° livello 
“Provvedimenti” � sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti organi indirizzo-
politico”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 
2013 n. 33; 

 
 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Villanova di Camposampiero, 23-09-2016 
 

   Il Sindaco 
                      BOTTARO CRISTIAN 
 
 

 
 

VISTA la suestesa proposta  di ordinanza, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della 
stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Villanova di Camposampiero, li 23-09-2016 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                        Frison Emma 
 
 
 
 


